STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RéRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Enrico Stange, Fraktion DIE LINKE
Drs.-Nr.: 6/4736
Thema: Uberstunden der sidchsischen Polizei im Mirz 2016

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie viele Mehrarbeitsstunden der Beamtinnen und Beamten der Sich-
sischen Polizei sind im Mirz 2016 angefallen? (Bitte aufschliisseln
nach Polizeidirektionen, Landeskriminalamt, Prasidium der Bereit-
schaftspolizei, Hochschule der Sichsischen Polizei, Polizeiverwal-
tungsamt und Polizeirevieren!)

Frage 2:

Wie viele Mehrarbeitsstunden der Beamtinnen und Beamten der Séch-
sischen Polizei wurden von Mirz 2016 in den Monat April 2016 iiber-
nommen? (Bitte aufschliisseln nach Polizeidirektionen, Landeskrimi-
nalamt, Présidium der Bereitschaftspolizei, Hochschule der Sichsi-
schen Polizei, Polizeiverwaltungsamt und Polizeirevieren!)

Frage 3:

Wie verteilen sich die von Mirz 2016 in den Monat April 2016 iiber-
nommenen Mehrarbeitsstunden in den einzelnen Polizeidirektionen
zwischen Beamtinnen und Beamten mit schutzpolizeilichen und krimi-
nalpolizeilichen Aufgaben sowie Beamtinnen und Beamten mit Verwal-
tungs- und Stabsaufgaben? (Bitte aufschliisseln nach Polizeidirektio-
nen und Polizeirevieren!)

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 3:

Zur Beantwortung der Fragen wird auf Anlage 1 verwiesen.

Freistaat
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Der Staatsminister
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(bitte bei Antwort angeben)
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www.smi.sachsen.de

Verkehrsanbindung:
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Besucherparkplitze:
Bitte beim Empfang Wilhelm-
Buck-Str. 2 oder 4 meiden.
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Frage 4:

Wie viele Uberstunden der Tarifbeschiftigten der Sichsischen Polizei sind im
Miérz 2016 angefallen? (Bitte aufschliisseln nach Polizeidirektionen, Landeskri-
minalamt, Prisidium der Bereitschaftspolizei, Hochschule der Sichsischen Poli-
zei, Polizeiverwaltungsamt und Polizeirevieren!)

Frage 5:

Wie viele Uberstunden der Tarifbeschiftigten der Sichsischen Polizei wurden
von Mérz 2016 in den Monat April 2016 iibernommen? (Bitte aufschliisseln nach
Polizeidirektionen, Landeskriminalamt, Prasidium der Bereitschaftspolizei,
Hochschule der Sidchsischen Polizei, Polizeiverwaltungsamt und Polizeirevie-
ren!)

7
Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 4 und 5:
/
Zur I§ean 4ortung der Fragen wird auf Anlage 2 verwiesen.

Mit freundlichen GruRen
¢

Markus Uibi

Anlagen: 2
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Anlage 1 zur LT-Drs. 6/4736

Mehrarbeitsstunden im Marz 2016

Frage 1 Frage 2
Polizeidirektion Chemnitz 5.870 11.123
Verwaltung/Stab |Fuhrungsstab inkl. Direktionsbiiro und 611 1.135
Referat Recht, Personal
Kriminalpolizei |Kriminalpolizeiinspektion 1.328 1.889
Schutzpolizei Verkehrspolizeiinspektion 455 987
Inspektion Zentrale Dienste 1.004 863
Polizeirevier Annaberg 219 315
Polizeirevier Aue 410 1.256
Polizeirevier Chemnitz-Nordost 452 1.082
Polizeirevier Chemnitz-Sudwest 329 786
Polizeirevier Débeln 218 306
Polizeirevier Freiberg 387 1.335
Polizeirevier Marienberg 94 154
Polizeirevier Mittweida 134 386
Polizeirevier Rochlitz 90 126
Polizeirevier Stollberg 139 503
Polizeidirektion Dresden 7.098 15.475
Verwaltung/Stab |Fuhrungsstab inkl. Direktionsbiro und 111 1.175
Referat Recht, Personal
Kriminalpolizei |Kriminalpolizeiinspektion 1.419 4.219
Schutzpolizei Verkehrspolizeiinspektion 889 1.424
Inspektion Zentrale Dienste 1.537 2.822
Polizeirevier Dippoldiswalde 265 490
Polizeirevier Dresden-Mitte 337 783
Polizeirevier Dresden-Nord 381 65
Polizeirevier Dresden-Sid 260 672
Polizeirevier Dresden-West 456 594
Polizeirevier Gro3enhain 118 186
Polizeirevier Meif3en 609 1.232
Polizeirevier Pirna 198 671
Polizeirevier Riesa 404 720
Polizeirevier Sebnitz 114 422
Polizeidirektion Goérlitz 2.951 7.456
Verwaltung/Stab |Fuhrungsstab inkl. Direktionsbiro und 182 638
Referat Recht, Personal
Kriminalpolizei |[Kriminalpolizeiinspektion 665 1.103
Schutzpolizei Inspektion Zentrale Dienste 231 967
Autobahnpolizeirevier 360 544
Polizeirevier Bautzen 603 637
Polizeirevier Gérlitz 540 545
Polizeirevier Hoyerswerda 17 626
Polizeirevier Kamenz 23 997
Polizeirevier Weillwasser 56 292
Polizeirevier Zittau-Oberland 274 1.107
Polizeidirektion Leipzig 6.899 16.243
Verwaltung/Stab {Fuhrungsstab inkl. Direktionsbtro und 284 1.442
Referat Recht, Personal
Kriminalpolizei |Kriminalpolizeiinspektion 1.849 4.471
Operatives Abwehrzentrum 379 736
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Anlage 1 zur LT-Drs. 6/4736

Schutzpolizei Verkehrspolizeiinspektion 472 1.023
Inspektion Zentrale Dienste 1.636 3.090
Polizeirevier Borna 143 540
Polizeirevier Delitzsch 169 496
Polizeirevier Eilenburg 191 288
Polizeirevier Grimma 295 779
Polizeirevier Leipzig-Nord 628 866
Polizeirevier Leipzig-Stdost 199 985
Polizeirevier Leipzig-Stidwest 264 318
Polizeirevier Leipzig-Zentrum 149 917
Polizeirevier Oschatz 182 232
Polizeirevier Torgau 59 60
Polizeidirektion Zwickau 2.554 9.393
Verwaltung/Stab |FUhrungsstab inkl. Direktionsbiro und 75 1.071
Referat Recht, Personal
Kriminaipolizei [Kriminalpolizeiinspektion 659 1.736
Schutzpolizei Inspektion Zentrale Dienste 125 1.173
Autobahnpolizeirevier 322 543
Polizeirevier Auerbach 409 983
Polizeirevier Glauchau 203 1.109
Polizeirevier Plauen 218 1.080
Polizeirevier Werdau 381 673
Polizeirevier Zwickau 162 1.025
Landeskriminalamt 1.924 12.367
Hochschule der Sdchsischen Polizei (FH) 134 493
Prasidium der Bereitschaftspolizei 29.860 24.301
Polizeiverwaltungsamt 242 448
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Anlage 2 zur LT-Drs. 6/4736

Uberstunden im Marz 2016

Frage 4 Frage 5

Polizeidirektion Chemnitz 143 122

Polizeirevier Annaberg
Polizeirevier Aue
Polizeirevier Chemnitz-Nordost 5 1
Polizeirevier Chemnitz-Stidwest
Polizeirevier Dobeln
Polizeirevier Freiberg
Polizeirevier Marienberg
Polizeirevier Mittweida
Polizeirevier Rochlitz
Polizeirevier Stollberg

Polizeidirektion Dresden 223 279

Polizeirevier Dippoldiswalde
Polizeirevier Dresden-Mitte
Polizeirevier Dresden-Nord
Polizeirevier Dresden-Sid
Polizeirevier Dresden-West
Polizeirevier Grof3enhain

Polizeirevier Meilien 2 2
Polizeirevier Pirna
Polizeirevier Riesa 1
Polizeirevier Sebnitz

Polizeidirektion Gorlitz 51 178
Polizeirevier Bautzen 1

Polizeirevier Gorlitz
Polizeirevier Hoyerswerda
Polizeirevier Kamenz
Polizeirevier Weillwasser

=N

Polizeirevier Zittau-Oberland 7 2
Polizeidirektion Leipzig 91 95
Polizeirevier Borna 1

Polizeirevier Delitzsch
Polizeirevier Eilenburg
Polizeirevier Grimma
Polizeirevier Leipzig-Nord
Polizeirevier Leipzig-Studost
Polizeirevier Leipzig-Stidwest
Polizeirevier Leipzig-Zentrum
Polizeirevier Oschatz
Polizeirevier Torgau

Polizeidirektion Zwickau 15 43
Polizeirevier Auerbach 5 6
Polizeirevier Glauchau 2

Polizeirevier Plauen
Polizeirevier Werdau

Polizeirevier Zwickau 1
Landeskriminalamt 54 363
Hochschule der Sachsischen Polizei (FH)

Prasidium der Bereitschaftspolizei 158 185

Polizeiverwaltungsamt 205 1209
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